
第１表 平成２７年３月高校新卒者の地域別求人・求職・就職内定状況 （平成27年3月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率

前年比 男女計 前年比 うち男子 前年比 うち女子 前年比 男女計 前年比 うち男子 前年比 うち女子 前年比 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(255,472) (164,268) (95,893) (68,375) (161,312) (94,577) (66,735) (1.56) (98.2) (98.6) (97.6)

計 316,055 23.7 171,084 4.1 100,526 4.8 70,558 3.2 169,031 4.8 99,600 5.3 69,431 4.0 1.85 0.29 98.8 0.6 99.1 0.5 98.4 0.8

(11,825) (7,902) (3,964) (3,938) (7,536) (3,841) (3,695) (1.50) (95.4) (96.9) (93.8)

北海道 13,827 16.9 7,948 0.6 4,261 7.5 3,687 △6.4 7,690 2.0 4,151 8.1 3,539 △4.2 1.74 0.24 96.8 1.4 97.4 0.5 96.0 2.2

(29,717) (20,882) (12,049) (8,833) (20,590) (11,918) (8,672) (1.42) (98.6) (98.9) (98.2)

東　北 34,743 16.9 21,172 1.4 12,158 0.9 9,014 2.0 20,956 1.8 12,044 1.1 8,912 2.8 1.64 0.22 99.0 0.4 99.1 0.2 98.9 0.7

(33,489) (22,995) (13,258) (9,737) (22,578) (13,093) (9,485) (1.46) (98.2) (98.8) (97.4)

関　東 42,268 26.2 24,325 5.8 13,963 5.3 10,362 6.4 24,099 6.7 13,859 5.9 10,240 8.0 1.74 0.28 99.1 0.9 99.3 0.5 98.8 1.4

(35,451) (10,344) (6,203) (4,141) (10,057) (6,049) (4,008) (3.43) (97.2) (97.5) (96.8)

京　浜 45,251 27.6 11,024 6.6 6,591 6.3 4,433 7.1 10,852 7.9 6,500 7.5 4,352 8.6 4.10 0.67 98.4 1.2 98.6 1.1 98.2 1.4

(11,013) (7,767) (4,629) (3,138) (7,698) (4,593) (3,105) (1.42) (99.1) (99.2) (98.9)

甲信越 13,254 20.3 8,043 3.6 4,860 5.0 3,183 1.4 8,006 4.0 4,840 5.4 3,166 2.0 1.65 0.23 99.5 0.4 99.6 0.4 99.5 0.6

(8,765) (5,515) (3,300) (2,215) (5,498) (3,291) (2,207) (1.59) (99.7) (99.7) (99.6)

北　陸 10,585 20.8 5,606 1.7 3,332 1.0 2,274 2.7 5,599 1.8 3,326 1.1 2,273 3.0 1.89 0.30 99.9 0.2 99.8 0.1 100.0 0.4

(39,696) (24,442) (14,265) (10,177) (24,226) (14,157) (10,069) (1.62) (99.1) (99.2) (98.9)

東　海 49,262 24.1 25,667 5.0 15,092 5.8 10,575 3.9 25,532 5.4 15,033 6.2 10,499 4.3 1.92 0.30 99.5 0.4 99.6 0.4 99.3 0.4

(5,317) (4,981) (2,870) (2,111) (4,839) (2,795) (2,044) (1.07) (97.1) (97.4) (96.8)

近　畿 6,456 21.4 5,290 6.2 3,102 8.1 2,188 3.6 5,193 7.3 3,066 9.7 2,127 4.1 1.22 0.15 98.2 1.1 98.8 1.4 97.2 0.4

(26,823) (14,569) (9,080) (5,489) (14,279) (8,965) (5,314) (1.84) (98.0) (98.7) (96.8)

京阪神 33,665 25.5 14,966 2.7 9,220 1.5 5,746 4.7 14,720 3.1 9,131 1.9 5,589 5.2 2.25 0.41 98.4 0.4 99.0 0.3 97.3 0.5

(3,135) (2,407) (1,467) (940) (2,390) (1,458) (932) (1.30) (99.3) (99.4) (99.1)

山　陰 3,670 17.1 2,582 7.3 1,568 6.9 1,014 7.9 2,568 7.4 1,559 6.9 1,009 8.3 1.42 0.12 99.5 0.2 99.4 0.0 99.5 0.4

(13,999) (9,472) (5,888) (3,584) (9,389) (5,850) (3,539) (1.48) (99.1) (99.4) (98.7)

山　陽 17,775 27.0 10,136 7.0 6,361 8.0 3,775 5.3 10,071 7.3 6,338 8.3 3,733 5.5 1.75 0.27 99.4 0.3 99.6 0.2 98.9 0.2

(8,419) (6,059) (3,650) (2,409) (5,960) (3,606) (2,354) (1.39) (98.4) (98.8) (97.7)

四　国 10,479 24.5 6,354 4.9 3,865 5.9 2,489 3.3 6,274 5.3 3,825 6.1 2,449 4.0 1.65 0.26 98.7 0.3 99.0 0.2 98.4 0.7

(13,492) (12,107) (6,868) (5,239) (11,891) (6,777) (5,114) (1.11) (98.2) (98.7) (97.6)

北九州 17,858 32.4 12,692 4.8 7,337 6.8 5,355 2.2 12,538 5.4 7,281 7.4 5,257 2.8 1.41 0.30 98.8 0.6 99.2 0.5 98.2 0.6

(14,331) (14,826) (8,402) (6,424) (14,381) (8,184) (6,197) (0.97) (97.0) (97.4) (96.5)

南九州 16,962 18.4 15,279 3.1 8,816 4.9 6,463 0.6 14,933 3.8 8,647 5.7 6,286 1.4 1.11 0.14 97.7 0.7 98.1 0.7 97.3 0.8

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成２７年３月中学新卒者の求人・求職・就職内定状況 （平成27年3月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率  就職内定者数  就職内定率

前年比 男女計 前年比 うち男子 前年比 うち女子 前年比 前年差 男女計 前年比 うち男子 前年比 うち女子 前年比 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ 人 ％ 人 ％ 人 ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,588) (1,089) (778) (311) (1.46) (663) (491) (172) (60.9) (63.1) (55.3)

1,662 4.7 936 △14.0 650 △16.5 286 △8.0 1.78 0.32 675 1.8 511 4.1 164 △4.7 72.1 11.2 78.6 15.5 57.3 2.0

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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